ONIT,
gARRA NUA. Soe

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita
RE

OFÍCIO Nº. GP. 232/2022.

Barra Bonita, 19 de julho de 2022.

Senhor Presidente:

Estamos encaminhando a Vossa
Excelência nos termos do artigo 12, da Lei Complementar
de 04 de maio de 2000, a Estimativa da Receita Muni
de 2028.

ederal nº 101,    o Exercício

À Sua Excelência o Senhor
JOSÉ CARLOS FANTIN
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita
BARRA BONITA - SP

Praça Nhonhô de Salles, 1.130 - Centro - Barra Bonita - CEP 17340-029
Fone/Fax (14) 3604-4000 - E-mail: secretariadogabinete(Dbarrabonita.sp.gov.br

Fone/Fax(14)3604-4000

ESTADODESÃOPAULO

ESTIMATIVADARECEITAMUNICIPALPARA2023-L.C.nº101/2000-Art.12

TABELA1

DISCRIMINAÇÃOREALIZADO|REALIZADO|REALIZADO|REESTIMATIVA|PROJEÇÃO

20192020202120222023

RECEITASCORRENTES130.467.984,68|128.573.712,75|148.508.946,56166.293.000,00172.000.000,00RECEITATRIBUTARIA23.699.513,98|21.463.333,99|28.3044148]27.918.950,0028.800.000,00

RECEITADECONTRIBUIÇÕES2.980.702,26|3.209.001,453.320.486,903.700.400,003.830.000,00

RECEITAPATRIMONIAL328.782,15150.767.11581.135,65269.450,00784.000.00

RECEITADESERVIÇOS13.596.694.67|15.166.395.86|16.919.693,2518.011.800.0018.600.000.00

TRANSFERÊNCIASCORRENTES96.158.102,03|95.068.515.71|96.139.405,12133.353.100,00138.000.000,00

OUTRASRECEITASCORRENTES1.611.093,101.545.860,153.243.810,831.039.000,003.938.000,00

DEDUÇÕESDARECEITACORRENTE|(13.701.708.80)|(12.833.833,12)|(15.853.820,23)(18.773.000,00)

(19.400.000,00)

RECEITASDECAPITAL397.901.60201.730,000.000.000.00

TRANSFERÊNCIASDECAPITAL5.394.237,03|4.768.032,584.496.373,60[3.380.000,009.000.000,00

TOTALGERALDASRECEITAS130.467.984.68|128.573.712,75|153.005.320,16178.900.000,00181.000.000,00

NOTA:Estatabelacontémtodasasreceitasmunicipais,incluindoasdaautarquia.

 y

PREFEITURADAESTÂNCIATURÍSTICADEBARRABONITA

PraçaNhonhôdeSallesNº1130—Centro—BarraBonita-CEP17340-000.

Fone/Fax(14)3604-4000

ESTADODESÃOPAULO

CÁLCULODARECEITACORRENTELÍQUIDAESTIMADAPARA2023

TABELA2

DISCRIMINAÇÃOVALORESTIMADOPARA2023

TOTALDASRECEITASCORRENTES172.000.000,00

(-)CONTRIBUIÇÃOPARAFORMAÇÃODOFUNDEB19.400.000,00

TOTALDARECEITACORRENTELIQUIDA152.600.000,00

NOTA:EstatabelafoiorganizadasegundocritériosdaLCnº101/2000,art.2º,incisoIV,alíneac,combasenosdados

databela1.

RRAD)

ONTADOR

CRC15P181381/0-5